

KRAKÓW
Św. Anny 12,
Biblioteka Jagiell.

RZECZPOSPOLITA POLSKA DZIENNIK PRAWDY ZACHODNI

ROK XXXIX

Piątek 25 marca 1938 r.

Nr. 83

Przyjemność odbiorczą z odosobnieniem do domu i przysyłką do 2.50
cena

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Płakadego 4. Telef.: Red. 61064, Adm. 61073

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

»ISKRA«

5. p.

Gizela z Henschlów RYDYM LIKIERNIKOWA

WDOWA PO Ś. P. ARTURZE

opatrzona św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach, zmarła w Warszawie, dnia 23 marca 1938 r., przeżywszy lat 61.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele św. Karola Borromeusza na Powązkach w sobotę 26 b.m. o godz. 11.50, poczyn nastąpi wyprawienie zwłok do grobu rodzinnego, o czym świadkami są pogrzebi w głębokim smutku.

CORCKA, SYN, SKOSTRY, SYNOWA, ZIEĆ, WNUCEK I RODZINA.

Zmiana nastrojów na Litwie

„Niech rozmawiają teraz dyplomaci”

Zagadkowe źródła bezsensownych wieści

KOWNO, 24.3 (tel. wł.). Wczoraj odbyło się posiedzenie Sejmu, na którym minister wojny gen. Dirmanas zaprzeczył kategorycznie pogłoskom, jakoby w ubiegły piątek lub sobotę weszły na terytorium Litwy oddziały polskiej w ulublegi piątek lub sobotę weszły na terytorium Litwy, ale i sytuacja międzynarodowa wskazywała na konieczność przyjęcia ultimatum Polski. Litewska armia i strażnicy w dniach krytycznych byli na stanowisku i minister sądził, że gdy wyjdzie godzina obrony niepośledek. Litwy weszły Litwin oddadzą się do dyspozycji armii.

Godzina ta jednak nie wybiła i dziś nie widać, lecz dyplomaci powiadać że sabaz. Znowe w Kownie widać do normalnego biegu. Wycofanie wojsków z Wilna, które przybrało w chwili zagrożenia zaturu z Polska charakter groźkowy, obecnie ustalo. Niektóre instytucje kredytowe notują nawet powagę wieści. Do miast litewskich przetrzymują się przemienienia wybitnych ochotników i edowy, nawołujące do zachowania spokoju.

We wtorek wczoraj zamierzano w Kownie i na prowincji kilka manifestacji, które były zlikwidowane przez policję. Artyści znowu osobę osób.

W miejscowości Uciała doszło do starcia między policją, a demonstrantami, wśród których agitatorzy rozprowadzali wieści, że w najbliższych dniach pod pretekstem zostanie anulowana reforma rolna i ziemna zwroćna będzie polskim państwom. Rozwieszony polodniowy pogłoskami tłum pędzi manifestował przeciw rządowi litewskiemu, co zmieszanie policje do wyczerpania.

Widok policjantów jeszcze bardziej pociętni tłum manifestantów, którzy zmazali się na posterunkach policji. Pociętni manifestantów, aresztując 4 osoby.

W KOWNIE MÓWIĄ PO POLSKU
KOWNO, 24.3 (tel. wł.). Objawiono zmiany nastrojów w Kownie jest fakt oraz częstszego porozumiewania się jezykiem polskim na ulicach Kowna. Do tytochczas jezyk nasz był używany tylko w barzo ścisłym kole ludzi, mających do siebie zaufanie. W innych wypadkach używanie jezyka polskiego poślagało za sobą po-

ważne niere komplikacje.

Od niezłej w dzielnicy Kowna Szanec, gdzie mieszka przeważnie ludność polska a także i w centrum miasta, słysz się obecnie jezyk polski.

OCENA LITWSKA

PRZEMÓWIENIA MIN. BECKA
RYGA, 24.3 (tel. wł.). Donosz. z Kowna, że deklaracja ministra spr. zagr.

Becka, wygłoszona w Senacie oceniają jest w politycznych kołach kowieńskich dodatnio, jako sprzyjającą z powodu swego spokojnego i rzeczowego tonu rozpoznającym się obecnie rozmowom.

Specjalnie podkreślają uszy mowy ministra, dotyczący polityki litewskiej, stwierdza, że polityka ta była zawsze niezmienna.

B. prezydenci i premierzy Litwy domagają się zmiany rządu

RYGA, 24.3 (tel. wł.). Z Kowna donoszą: Byli prezydenci Litwy i byli premierzy wystosowali wspólnie memorandum do prezidenta Smetony, członków i dowódców armii, stwierdzając, że obecna sytuacja wymaga radykalnych zmian w życiu wewnętrznym państwa i żądając utworzenia nowego rządu. Zarząd Związku B. kombatanów litewskich złożył na ręce prezydenta Smetony memorandum, żądając mianowania na stanowisko premiera gen. Raziskisa dowódcy pierwszej armii. Prezydent Smetona miał oświadczyć na powyższe memorandum, że sam bierze na siebie odpowiedzialność za ostatnie wydarzenia.

Zaprzeczenie senatu gdańskiego w sprawie pogłosek o zamachu w W. Mieście

GDAŃSK, 24.3 (tel. wł.). Biuro prasowe senatu gdańskiego ogłosiło następujący komunikat:

„W szeregach pism zagranicznych wyszło jedno, że w Gdańsku wydano zarządzenie, aby drogą zamachu, lub drogi parazytacji i Polityki doznał porażenia Główna de Rzeszy. Nie potrzeba chyba podkreślać, że twierdzenia te są zupełnie myślnie.”

SYMBOLICZNY PŁEBISCYT!

LONDON, 24.3 (tel. wł.). „Daily Mail” podaje wiadomość, że w Gdańsku narodowi ogłosiłi mają zmianę użycia „symbolicznego płebiscytu” w dniu 10 kwietnia, aby wyznaczyć solidność narodową i łączność Niemiec.

Cauletter gdański Forstar na zebrańsi działaczy narodowo - socjalistycznych w Jenku

zawołał, że 10 kwietnia ma być dniem manifestacji narodowej Niemców w całym świecie.

Rada ministrów uchwaliła szereg projektów rozporządzeń prezydenta R.P.

WARSZAWA, 24.3 (tel. wł.). Dnia odbyło się pod przewodnictwem premiera gen. Sławoja-Skłodkowskiego posiedzenie Rady ministrów, na którym czytano o szereg spraw bieżących.

M. in. Rada ministrów przyjęła projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie tymczasowego uwzględnienia w życie postanowień porozumienia ulnego pomiędzy Polską a Finlandią, u-

„Nowa Prawda” ZAWIĘSZA

WARSZAWA, 24.3 (tel. wł.). Na z. s. adzie art. 23 i 30 dekretu z dnia 7 lutego 1913 roku w przedmiocie „Sądów” wch. przepisów prasowych, Sąd owych decyzją z dnia 24 marca rz. zawiesz czasowo p. „Nowa Prawda”.

Decyzja sądu zapada na skutek wybitki redakcyjnej działacza „Nowa Prawda”, „Nowa Prawda”, które było wielokrotnie konfliktowane za artykuły i notatki, wykazujące brak należytego pozostawiania dla najwyższych autorów w państwie, niedozwolona krytykę polityczną i rządową oraz władz państwowych. pochwalenie zaburzeń i zajęcie niedozwolona krytykę wyroków sądownych i t. d.

Morderca księdza — Nowa.

WYRAZIL UZNANIE PROKURATORA
POZNAN, 23.3 (Tel. wł.) Obrona skaza nego na śmierć Wawrzyńca Nowaka, adw. Kazimierz Nowosielski odwiedził skazańca w jego celi więziennej i wygłosił karszący wyrok. Nowak mimo szeregu wyroków nie okazał żadnego zniecierpienia. Poeci on esse ma obroncy wieści odwołania. Sam wyrok apelacyjny zostanie sporządzony dopiero po doręczeniu wyroków i notówek. Sprawa Nowaka odbędzie się wiec za miesiąc przed Sądem Apelacyjnym w Poznaniu.

Nowak w dłuższej rozmowie ze swym obrońcą oświadczył, że wyrok, jaki go spotkał jest zbyt surowy (1). Zdaniem jego na kryś śmielci nie zasłabali (1). Nowak z uszanowaniem dla prokuratora, chwaliąc jego świetne przemówienie.

Francja musi mieć silny rząd

Kryzys gabinetowy we Francji Ostre wystąpienie senatora de Monzie

PARYŻ, 24.3 (tel. wł.). Na marginesie trwającej się w senacie debaty, w sprawie rozpoczęła się niezwykle znamienita dyskusja na temat ustroju. Dyskusja ta potwierdziła fakt, że powołanie rządu Bluma nie p. było lewym kryzysem rządowym we Francji, który przybrał coraz szersze ramy kryzysu ustrojowego, t. j. kryzysu partii politycznych.

Wybitny polityk lewicowy b. minister

senator de Monzie, uważany za członka przedstawiawiała musonier francuskiej, wystąpił także na hamach „Capitol” z sensacyjnym artykułem, który wywołał duże wrażenie w kołach parlamentarnych. De Monzie zastawiał bowiem w ostry sposób francuskie partie polityczne, które nie potrafiły się zdobyć do tytochczas na wykonanie trwałego rządu, mimo tragicznych wydarzeń międzynarodowych.

De Monzie wysąpił jednocześnie prze-

ciw przymysł utworzenia rządu uni narodowej, czyli rządu koalicyj wyświech partii politycznych, dowodząc, że obecnie Francja wymaga silnego rządu parlamentarnego.

Rząd uni narodowej, uszczelniony z udziałem rządu partii politycznych, stałby się wkrótce, wedle p. De Monzie nowym terenem rozgrywek.

Koła polityczne przewidują rychłe ustąpienie gabinetu Bluma.

Kancelarz Hitler

W WROSLAWCU

BERLIN, 24.3 (tel. wł.). Z Kielcowa donoszą, że zmiana są tam parazytowa przygotowania do przyjęcia kancelarsa Hitlera, który w zątek dokona w Kielcowie uroczystej inauguracyj kampani wyborczej. Z całego Prus Wschodnich przebywa celem wyświechania nowego kancelarsa samog wkrótce 20 p. r. szereg niemieckich.

Równanie wyższego rzędu

WYKONANEK ŻELAZA W ROKU 1937

Mamy w roku igjen bardzo interesująca prace red. Janusza Ignazewskiego z tytułem: „Polski rynek żelaza w roku 1937”. Pozwolimy sobie zabrać uwagę czytelników, zaliczyć do tej literatury nie tylko, co literatury popularnej i fascynującej fabulą, ale i roboty naukowe. Chociaż — jest niewątpliwie literaturą popularną i literaturą, która powinna stać się przedmiotem zainteresowania najszerszych warstw.

Jedną do tej pory naszą wyższą gospodarkę nie wyszło z form prymitywizmu, jeżeli do tej pory jesteśmy jeszcze krajem szlachanów drewnianym i nie stalowo-kołosowym — to powiadają zawsze piękny i efektywny gest, aniżeli praktyczny oddziały, nie reklamowany czy, że bardziej sam odpowiadał pielnemu słowo aniżeli trzeźwo słowo czyni wzmocnienia. W ostatnich latach nastąpiła już pewna poprawa w „upolubianych” społeczeństwie, już rodzimemu widzimy „pomoty że stali, i helonu” („Wiat od marza” Zerkomskiego), ale przecie jeszcze nie w tym stopniu, jak wzmagał się i polski rynek. Mamy wspomnieć, iż do brzo będzie wówczas, jeżeli do prz. w rodzaju pracy z tytułem „Polski rynek żelaza w roku 1937” oddać się będziemy jak do najciekawszych posiadanych.

Na temat przemysłu hutniczego w Polsce czytelnicy i zainteresowanie ta postawa formidelnego przemysłu nie tylko w sferach społecznych i nie związanej, ale w sferach zawodowych nastąpiło dopiero w roku ubiegłym, gdy do opinii dotarła wiadomość, że opanoczonemu w stal sięgającym przedmiotami możemy niemal koła roz. Nierówności hutnicze — na śmiech zastawioną w 1937 r. — w „Polski rynek żelaza w roku 1937” — „Przebudowę zgrupowań organizacyjnych, na których opiera się obecnie polskie hutnictwo żelazne”.

ZREBY HUTNICZE

W pierwszej części pracy red. J. Ignazewskiego da obraz ogólny sytuacji i przebiegu hutnictwa w latach 1934—1937.

„Przebudowę zgrupowań organizacyjnych, na których opiera się obecnie polskie hutnictwo żelazne”.

Zagadnienie to było przedmiotem badań i konferencji w sprawie hutnictwa, komisji kontroli oraz Komisji hutniczej. Praca podkomisji i Komisji odbywały się pod egidą oficjalnych czynności.

Na czoło — ze względu na ogromne rozmiary zadania — wyszły sz. prac. Komisji hutniczej, działającej w dwóch podkomisjach: inwestycyjnej i handlowej. Red. J. Ignazewski stwierdza, iż „zdania z gąszi polskiego przemysłu nie została poddana tak gruntownej analizie, jak hutnictwa żelaznego” — przez wspomnianą komisję, działającą pod przewodnictwem min. Kuchnowskiego i 1. oddziału nam rąbek wyników prac komisji pisząc:

„Wymógł wysunąć przez komisję hutniczą nie zostały wykorzystane — w ramach polskiej gospodarki — dotychczasowe, lecz stworzona została własna koncepcja, w której swej najbardziej zbilansowa do wzorów angielskich”.

Na dowód, że po takiej linii nie szliśmy pójdę podać przykład, że w 1937 r. — przedmiotem w komisji handlowej Sejmu min. A. Romana.

W roku 1937 przywrócona została celowość rentowności hutnictwa przez uchylenie „dekretu o obrotach” w sprawie hutnictwa 1935 r.

Niezależnie od prac dokonywanych pod egidą czynników oficjalnych, „afery hutnicze” — czytamy — dążyły (w r. 1937) do „praktycznego rozwiązywania najbardziej istotnych zagadnień” —

jak: dostosowanie gospodarki hutniczej krajowej do potrzeb bieżących, renowacja zakładów i zwiększenia ich zdolności wytwórczej oraz reaktywacja produkcji i zbytu”.

Wraz z tymże dążeń zmierzano na ku chociastw w sprawie „wzajemnych interesów (Wspólnota Interesów, Huta Pałki, Zawiarce — Huta Bankowa i Huczałski).

TWORZYWO

W roku 1937 wielkie wyniki włożono w „wznowienie i eksploatację krajowych rud żelaznych”. Wskazywało to na „zastosowanie” — wiedzenie takim powrotem, aby można było, iż zapotrzebowanie w dostatecznym i odpowiednim czasie utworzyć. Z dotychczasowych badań — jak to następuje —

nikła, że „zakozy rząd żelazny w Polsce wynosił około 60 milionów ton lub 18 mln ton żelaza metalicznego. Przez rocznym surowcem — około 130.000 ton surowca — wystarcza na lat pięćdziesiąt”. „Hutnictwo polskie — hutnictwo żelazne — nie zajmuje wysocejszej pozycji wobec tego problemu i „prowadzi od szeregu lat roboty pasywnikowe, które na ten cel milionowe koszty”.

Odebrał ogólny wykład i porządek hutnictwa polskiego pospolo z czynnikami oficjalnymi.

Pelny obraz znajdujemy w drugiej części pracy red. J. Ignazewskiego, której przedmawiający cyframi.

CYFRY

Wytworzone hutniczo w roku 1937 przedstawił się następująco: wzięcie piece 734.290 ton (w r. 1936 — 584.381; wzrost 23,94%), stalowno — 1.448.150 (1.190.253; wzrost o 26,97%), walowno — 1.045.146 (826.250; wzrost o 25,85%), trumano — 87.435 (57.864; wzrost 51,10%).

Barzko znanymi i zgrupowanymi na rynku hutniczym w r. 1937 były zamówienia udzielone Syndykatury lub przez handl. Wykazy one w wzrost w stosunku do 1936 r. o 62,54% (zliczenia rządowe wzięły 1936 r. o 10,2%).

Japońsko-sowiecki konflikt o naftę Do zbrojnej aneksji Sachalinu dążą japońskie koła wojskowe

Walka o naftę grozi nowym konfliktem między Japonią a Sowietami.

Podczas ostatnich debaty w parlamencie japońskim min. spraw zagr. Hirota był interpelowany w sprawie repressji stosowanych przez władze sowieckie wobec japońskich komisji naukowych i geologicznych na północnym Sachalinie.

Min. Hirota w odpowiedzi; oświadczył, że „Japonia czyni wszystko, celom zabezpieczenia swych praw i interesów, i że przygotowania do niezbędnych zarządzeń są w pełnym toku”.

Postulaty sowieckie, dotyczące kłótni o granice japońskie na Sachalinie oraz zamknięcia konsulatów japońskich na terenie ZSRR min. Hirota określił, jako „nieodborne”.

Wśród obserwatorów zagranicznych w Tokio rozemzły się poglądy, że — w razie zgrupowania japońskiego zapada

o 10,2%). O poprawę koniunktury w górnictwie świadczy fakt, że w r. 1936 zliczenia wynosiły 1833 ton, a w roku ubiegłym wynosiły o 470 t.

„Analiza wyników — czytamy — osiągniętych przez Syndykat w pociągach górniczych wskazuje, iż tak pod względem pochodzenia zamówień, jak również przedmiotów, powożących się przybrała charakter ogólny, albowiem we wszystkich przemysłach leżna narzucała się zwykła recesja”.

Rok 1937 cechowała znaczna zwykła koniunktury wytwórczości hutniczej na rynku krajowym przy znaczącym wzroście eksportu.

Pod koniec r. 1937 ukał światowej zarysował się coraz wyraźniej zinteres w kierunku pomyślniejszy „Z tego faktu — wywodzi red. J. Ignazewski — nie można wnioskować, aby w polskiej produkcji hutniczej miało się w r. 1937 pojawić analogiczne położenie. Wiele czynników służy na to, iż związki gospodarcze pomiędzy państwami uległy rozluźnieniu i nie konieczne pogorszenie na rynku hutniczym w St. Zjedn. ma powodować jakieś same pogorszenie w Polsce.

Zycie państwowe — to również wiadomości z życia, z wieloma niewiadomymi. Mężczy

decyzja zajęcia północnego Sachalinu, którego bogactwa naturalne — (nafta i węgiel) mają dla Japonii olbrzymie znaczenie.

Wedle tychże doniesień wśród członków rządu japońskiego szeregają się dwa punkty, na co specjaliści wyliczają ten plan. Koła wojskowe domagają się podobno aneksji północnego Sachalinu przy użyciu siły zbrojnej.

Podkreślają, iż w obecnym stanie rzeczy ZSRR nie jest zdolny do stawienia zbrojnego oporu.

Natomiast ministrowie resortów gospodarczych, ze względu na trwające działania wojenne w Chinach, mają skłaniać się do rozważania kwestii Sachalinu w sposób analogiczny do kupała koła wschodnio-chińskiego w r. 1935, w drodze propozycji kupała pod ścianą presji dyplomatycznej i wojskowej.

CZAS ROBI SWOJE...

W kwietniu ijezemy na Litwę Nawiązanie stosunków komunikacyjnych

Doś przybyła do Augustowa delegacja z Wilna, w składzie dyrektora dr. Tuskianka, inżyniera kolei Augustajana, dyrektora portu Benafitego, i prezydenta ministerstwa spraw zagranicznych Krzywickiego, referenta ministerstwa spraw zagranicznych Maczalskiego oraz ekspertów — na konferencje polsko - litewskie w sprawach technicznych, związanych z normalizowaniem stosunków polsko - litewskich.

Rozmowy już zostały prace nad doprowadzeniem do należytego stanu komunikacji kolejowej i pocztowej.

Bardzo są obecnie możliwości, jak następującego wyprzedzenia trasów, jak wyjazdu na skrajach 20 letniej pracy, w połączeniu kolejowych, telegraficznych i telegraficznych.

Poruszo no także sprawę połączeń drogowych. Czynniki międzynarodowe badają obecnie sprawę połączeń dróg kołowych między Polską i Litwą, ze specjalnym uwzględnieniem połączeń na Komno.

Istnieje projekt ułożenia nowoczesnej nawierzchni ulicznej (kostka kamienna, asfalt lub beton)

na wszystkich trasach, wiodących z Wilna w kierunku Litwy.

Nowocześnie, trwała nawierzchnia uliczna byłaby od Wilna aż do samej granicy litewskiej.

W chwili obecnej odbywały się w tej sprawie w Wilnie konferencje z udziałem przedstawicieli władz centralnych.

Najbliższa droga z Wilna do Kowna wzięta przez rozszerzenie szos w pobliżu Ludwinowa, stąd 26 km. odcinku granitowego przez Rybców do granicy.

Odcinek ten pokryty będzie zapewne asfaltem.

Odcinek granicy polsko - litewskiej — Kowno wynosi 76 km, tak że razem — droga z Wilna do Kowna wynosi 110 km.

Z Warszawy do Kowna jechać można przez Łonże — Augustów — Suwałki — Łalę na Szpiliszki — Kalwaria (Lit.) — (Mariampol (Lit.) — Sonegar (Lit.) do Kowna.

Odcinek z Warszawy przez Suwałki do granicy wynosi około 312 km. Odcinek po stronie litewskiej wynosi około 102 km, tak że razem ta droga z Warszawy do Ko-

stano, wylukni politycy, ekonomiści, socjologowie — elita narodu, pracują nieustannie nad rozwijaniem tego właśnie naszego, z rezultatem do dobra narodu, do Państwa. Zastępowanie owych niewiadomych w równa niu niewiadomych wartościami daje doręczny trend i wielkie, dające fabryzy, jakie otrzymuje rezultaty. Praca red. Janusza Ignazewskiego obnaża nam do odzależnienia jednej z wielu niewiadomych w równaniu państwowym, niewiadomą, którą dotychczas „wieloletnie polskimi” — bez znaczenia (nie) wartości do tego szaku nie sposób było oświetlić i oświetlić powitymym chłobakami zagadnień państwowych, a może wszystko o bronych.

STEFAN ARNOLD

Z DNIA FRANCJA POZA PLECAMI POLSKI UDZIELIŁA LITWIE POYCZKĘ NA CELE ZBROJNIOWE

Do władze polskie o osobliwym stanowisku politycznym kołom francuskim wobec ostatnich posunięć naszej polityki zagranicznej domagali wroczy „Kurier Poranny” następująco: „Wobec tego, że w sprawie francuskiej, a także ogólniejszo i kowledniczo ludność dowiadujemy się rzeczy, których nie może opinia publiczna powścią zadowolonym. Prasa francuska dowoli i interesy Francji w Warszawie, na mocy Litwy i rozkazuje „Ouvrier” podaje, że interwencje ta zgodzicie wstąpiła postawiona przez Polskę Kowno.

Motony tu stwierdzać, że interwencja taka rozprzedała była. Andr. Noll przyjęte zadowolony samemu. Srochobis, ale Polska w niczym nie zniechęca swoich warunków. Nie możemy się spodziewać na odpowiadanie od ściele określonego terminu 31 dni.

Dalej czytamy: „Wobec powyższej wiadomości podana przez — „Litwa” i „Lobov”, która nie sprzyca opinii francuskiej, czynnik zewnętrzny, a poważny polityczny i pomocy w materiale wojennej jakieś udzieliła Francja przed kilku miesiącami Litwie.

Stwierdzamy — przez dzienniki, że Polska, oszczędzając Francji, nie było o tem fakcie oficjalnie poinformowana, mimo, że dotyczy on naszego sąsiedzi i państwa, którego obywateli do nas lub w najbliższym elemencie nieobozem.

Te dwa fakty wyszczególnione uzasadniają opinię, że między krajami francuskimi, wykazując niejednokrotnie duże zaufanie i upodobanie w sprawie tryżania sobie przyjacielu.”

wna jest około 414 km.

Komunikacja kolejowa uciorniona będzie na trasie Wilno — Landwarów — Zwiazny (granica) — Krowno.

Projektowane jest również nawiązanie komunikacji lotniczej z Litwą, przez skrócenie samolotów, lecących z Wilna do Rygi, przez Kowno, gdzie lądowały one na kilka minut.

Wszystkie te plany zostaną prawdopodobnie zrealizowane w niebawmych przyszłości.

Z chwilą ustanowienia konsulatów, o- wiazanie polscy będą mogli wyjechać na Litwę, a Litwini odwiedzić Polskę.

Przewodopodnie rokowania w tej sprawie zostaną zakończone już w pierwszej połowie kwietnia.

Na świecie Władze polskie preferują plan z wieścią bier. do Kowna. M. in. jedno z wieści bier. pośród organizm wyjechać na Litwę za zbrojnymi warty.

Wytreszka wyjechać z Wilna prądnie polski, a także koleją, gdyż komunikacja kolejowa nie będzie jeszcze zapewne nawiązana.

Początek jest trudny, ale spróbujmy

Hurtownie polskie powstać mogą ze skromnych środków

Buickim ciągnie przy każdej okazji, że nie ma chrześcijańskich hurtowni. Lotofnie, jest ich niemiernie mało.

Są branie, zadające pod tym względem po prostu bezprzykładnie (toloz).

Rozmace a dnia na dzień szereg strażniczy, łupów wiejskich i detaliów miejscich chrześcijan, walcząc na każdym kroku z kłamstrem żydowskim, zapatrują się z konieczności u towarzyszy przeważnie właśnie w tych wrogów!

Dostają gorące warunki płatności, — mniejsze rabaty, późniejsze terminy dostaw, niż detaliczni żydowscy, a nieraz — np. w okresach świątecznych — hurtownia żydowska w ostatniej chwili powadzenia, że towaru w ogóle nie dostarczy, a jednak — mimo te warunki trzeba z niej brać, bo polskiej nie ma!

I słuszne jest powiedzenie, że właściwie obawy rozwój handlu chrześcijańskiego „na glinianych nogach”, bo brak mu już podstawy, jaką jest opóźnienie hurtu, bo zapamiętanie polskich sklepów w towaru zostały jedynie od dobrej woli hurtowników - żydów.

Rozważania te nie mają być jedynie więcej badaniem na ten temat, mają one — przesława — dodać otuchy słabym polskiemu poczuciom na polu handlu hurtowego.

Chocemy zwalczając powołane przeciwko nam, świadczenie w obronie swego hurtu rozpowszechnianie przez żydów wśród kupców i całego społeczeństwa, że zakład hurtowni mogą dopiero milionerzy, że w hurcie liczy się tylko na miliony złotych.

Zapewne, np. wielka hurtownia kołomońska - spoczywa e centralą dajmy na to w Warszawie, składami w Gdyni i filiami po miastach wojewódzkich, o czym marzy kupiectwo prowincjonalne — jest impreza wielkomiliona.

Ale przecież najbardziej bodaj palące jest obalenie tworzenie realnych hurtowni przede wszystkim aptoptycznych, po wielkich miastach powiatowych.

Jeśli hurtownia była zamieść od prowadzenia najpierw kilku tytułu artykułów najważniejszych, to przy obecnym poziomie cen i pewnych możliwościach kredytowych można zacząć już z kilkudziesięcioma tysiącami złotych.

A przecież ta ilość może powstać z niewielkich nowot utworów, dedykowanych przez grup detaliści, którzy zarówn stałą się „murzynami” pierwszym odbiorcami swej własnej hurtowni.

Znam hurtownię, która przy 27 tys. zł. kapitału zrobiła w 1936 roku obrotu towarowego na milion 80 tys. zł.

Nie czekajmy więc an. za bogatych wujków z Ameryki, ani na wielkich kapitalistów, ale zaczynajmy tworzenie sieci hurtowni niewielkich, budując w ten sposób hurt od dołu, skoro od góry jest tak trudno.

Zaczynajmy, za przykładem Pomań-

skiego, od skromnych początków, ale — idąc za tym przykładem konsekwentnie — zaczynajmy hurtownię, nie w pojedynkę, bo jednostki najmniejszych kapieciowo nasze posiadają tak niewiele.

A przy obecnym nastawianiu społeczeństwa, przy narastającym zrozumieniu sfer przemyślowych, że przez pośredników żydowskich coraz trudniej jest

trafić na rynek, przy zaryzowujących się możliwościach kredytowych — doprawdy można już, od razu, wiele zrealizować niewielkimi środkami.

Utrącajmy się z żydowskiej sugestii, że hurtownię tworzy dopiero milion, a zapamiętajmy do pracy w hurcie nasze siłki i tyśkie!

RESTAURACJA KABARET DANCING „SAVOY” Sosnowiec ul. 3-Maja 0. TEL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904

ZMIANA PROGRAMU: LODA GAWICZ: nowe ciekawe piosenki. CILLY RAVELLO: specjalistka w amerykańskim tańcu. BLANCA i WALDI: fantazja cygańska — La Comparsita — La Paloma — pomyta taneczna. Bufet dla oka i dla żołądka. Prolongowana orkiestra Mieszkowskiego. Najlepsza kuchnia w Zagłębiu.

2.500 Krzyżów Zasługi dla robotników, górników i rzemieślników

2.500 robotników, rzemieślników i górników w całym kraju otrzyma brązowe Krzyże Zasługi za ofiarę i wyjątkowo pracę zawdzięczoną dla dobra Polski. Odznaczeni zostaną na wniosek ministra przemysłu i handlu.

Przyznaniem szacunkowych odznaczeń drobnym przedstawicielom świata pracy podkreśla, jaką Państwo przywiązuje się poparcie życia gospodarczego do realnego wyniku zawodowego polskiego robotnika.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

KALENDARZ DNIA Piątek

Zwiazowanie N. P. Marii Świerżalski; Boleślaw Sienkiewicz wach 528, mech. 17.56. Księgi wach 2.17, zach. 11.6

HISTORIA PODAJE:

1791 Gen. Józefowa prezydentem Napoleona i projekt zjednoczenia Galicji. 1881 Wybich powstania na Litwie i Podolu. 1882 Zmiancie Kościoła greko-katolickiego na łacinę z rozkazami Mikolajki 1.

PRZYSŁOŚC:

Jasny świt na Zwiazowaniu. Śliczny czas zbrowe, tanie.

FORUM:

Ten to wywiad małżeństwo miał być miuchem.

WADY PRAKTYCZNE:

Nie są wady po takich pretawach i po wozach.

Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE: „Ostatnia noc skaznika”. BIEG: „Po wiatrach”. PATRIA: „Ułbiewsina”.

Teatr w Katowicach

PIĘTAK 25 MAR. godz. 19 „Złota młodość”

S. p. Antoni Przyjemski

Dnia 21 mar. zmarł w Krakowie, po długiej i ciężkiej chorobie, b. legionista i pułku artylerii i Brygady Legionów Polskich, b. st. sierżant Wojsk Polskich (ostatnio urzędnik Ubezpieczalni Społecznej w Sosnowcu).

S. p. Przejanałki wędził do Legionów w dniu 6 sierpnia 1914 roku i przebył całą kampanię do roku 1920. W czasie pełnienia szacunkowej służby wojoskiej był 3-krotnie ranny w bitwach pod Motkowem, pod Baranówką i pod Boleśławem. Za trzy wojenne odznaczenia został Krzyżem I-iej Brygady i Krzyżem Niepodległości. Przeszył lat 44, ponosiwając po sobie szkieł i odnie.

Niechaj siemę, którzy ukochał — lek-ty Mu będzie.

Przebieg odgłosie się za szpitala Ubezpieczalni Społecznej w Sosnowcu, w piątek dnia 25 mar. na emeryturę parafialną o godzinie 15.

O liście wzięcia udziału w pogrzebie członków Związku Legionistów polskow-nej Organizacji Idowej i b. wojskowych uprasza się.

Zarząd Związku Legionistów Polskich Oddział w Sosnowcu.

3 ZYGMA KOLA POLSKO - WŁOSKIEGO

W dniu 3 kwietnia br. Kolo polsko - włoskie w Strzemiesznych organizuje w sali kina „Iluzjon” akademie antykomunistyczną. Na akademii będą przemawiać pp.: dr Herlingier i Piotr Wojtacha. Wejście od 25 do 50 gr.

WIOSENNE ŚWIĘTO KOŚCIOŁA

Zwiazowanie N. P. Marii

W TRADYCI LUDOWEJ I LUDWEJ

Jest to pierwsze święto ku czci N. P. Marii w okresie budzenia się przyrody z zimowego snu. Przypada ono zawsze na okres wielkopostny i dla katolików jest w tym okresie pikule i uwarstwieniem dniem radości i wesela.

Zwiazowanie N. P. M. jest jednym z najstarszych swiät w Kościele katolickim. Radośna wóść, którą przyniósł Marii Archanioł Gabriel, że „pocenie i porodzi syna i nazwie imie jego Jezus” — już wczesnie sławności Kościół do uczczenia tego zdarzenia osobnym świętem.

Według kronik kościelnych, święto to ustanowione zostało pod koniec II wieku.

Bardzo doniosłe znaczenie ma data, której wyznaczono na obchód tego święta. Według starszych podań religijnych, dzień 25 marca jest rocznicą upadku pierwszych rodziców w raju i w tym samym dniu umarł Chrystus zakonczył życie na krzyżu.

Astronomowie dał jeszcze dalej, — twierdząc, że dzień ten uważać należy jako dzień stworzenia świata, gdyż wska zwa to na najstarszą, znana konstelacja gwiazd.

W takim to symbolizowaniu dniu (choćdu: Kościół pamiętając Zwiazowanie ludzkości, oczekiwanego Zwiastowania, która to chwila przed wielkimi była zarzeczaniem rozpoznaniem dziejów Nowego Zalom.

To uroczyste święto Zwiazowania N. P. Marii mamy w pamięci zrewala w ciągu całego roku, przy specjalne nabożeństwach, zwane „Anioł Pański”.

W myśl tradycji religijnej dzwoni się po kościołach trzy razy imienne na — „Anioł Pański”. To nabożeństwo, właśnie, które w r. 1269 zaprowadził św. Bonawentura, zachęca wiernych katolików do uczczenia tajemnicy Wcielenia Syna Bożego i do trzejrocznego podziwiania N. P. Marii.

Nasz lud wiejski zna to uroczyste jako święto Matki Błeskiej Obwornej, która obwiera jakoby w tym dniu wiosnę, budząc przyrodę do życia. Jest też to święto wiosny, bogactw i Wiosny, bo jako w tym dniu jest pogodna, rolnicy czynią sobie wroby co do przyszłych urodzajów. W tym dniu również pasterskie wyganiają było po raz pierwszy w pole.



Święcone

DLA 1000 DZIECI

Miejski Komitet pomocy dzieciom i młodzieży w Będzinie, na posiedzeniu w dniu 28 mar. postanowił wzorem ubiegłego roku urządzić święcone dla 1000 najbardziej potrzebujących, uczęszczających do szkół powszechnych, przedszkół i ochotek.

Na każde dziecko przewidziane są paczki żywnościowe, zawierające 1/4 kg. kiełbasy, 1/4 kg. bulwi słodkiej i 3 jajka.

Rozdzielenie paczek nastąpi w dniu 15 kwietnia br.

× OSOBISTE P. Zygmunt Król, osmowzeczna, uzyskał dyplom inżyniera-leśniczego na politechnice górniczej.

Rozwiązanie umowy dzierżawnej z dyrektorem teatru miejskiego w Sosnowcu

Jeż już donosiłmy, dyrektor teatru miejskiego w Sosnowcu, p. Jerzy Cielasowski świadomości zaczął mieszkać, zrezygnuje z obowiązków prowadzenia teatru. Sprawa ta odawana była w wczorajszym posiedzeniu zarządu miejskiego, przy całym polsko-włoskim rozwiązaniu um-

we dzierżawnej z dniem 1 maja br. Po rozwiązaniu umowy rozwiązany zostanie konkurs na dzierżawę teatru. W najbliższym dojeżdżać ma do Sosnowca zespół teatru estoposkiego, pod kierownictwem p. Brudnik owskiego,

MODY

NA KANWIE

Lato za pasem

Paryż od kilku dni ma już w sobie lato. Biuwały i Łoszek Bułowiaki mają się od zgryźliwych redingotów z nowych widzących przycupuszy ze skłony, przybranych kwiatami. Letnie suknie i kostiumy imitruje — to już tylko kwestia dni.

W roku bieżącym modyści imitowali nieśco odmienne od zeszłorocznych. Wzrost odległa na tym, że wzór idzie nie w jednym kierunku, lecz pasami, motywów twaczy próż wiążącego dezenia. Jednym wzorzy rysunkowy. Kwiaty na tło geometryczno-krajobrazowe. Wzrost idzie nie w jednym kierunku, lecz pasami, motywów twaczy próż wiążącego dezenia. Jednym wzorzy rysunkowy. Kwiaty na tło geometryczno-krajobrazowe.

Gigantyczne białe rękawy, blizowe a-nemony, purpurowe maści, takt wielkich różmarin? że zaletwidio 5-6 szlak rozmiarów. Wzrost idzie nie w jednym kierunku, lecz pasami, motywów twaczy próż wiążącego dezenia. Jednym wzorzy rysunkowy. Kwiaty na tło geometryczno-krajobrazowe.

Posza kwiatami, które są tak gęste, że przesłaniają ciemne boki tkaniny, mamy jeszcze ciele strony tkanin zadrukowanych w różnorodny sposób. Wzrost idzie nie w jednym kierunku, lecz pasami, motywów twaczy próż wiążącego dezenia. Jednym wzorzy rysunkowy. Kwiaty na tło geometryczno-krajobrazowe.

Go do zasłonów modnych zasłania i kcm wielką inspiracją, to wświadczyć nie po-wielkiano jeszcze nie ostatniego w tym względzie. Wzrost idzie nie w jednym kierunku, lecz pasami, motywów twaczy próż wiążącego dezenia. Jednym wzorzy rysunkowy. Kwiaty na tło geometryczno-krajobrazowe.

Taslety imitujące nie się w pasy, — kcm wielką inspiracją, to wświadczyć nie po-wielkiano jeszcze nie ostatniego w tym względzie. Wzrost idzie nie w jednym kierunku, lecz pasami, motywów twaczy próż wiążącego dezenia. Jednym wzorzy rysunkowy. Kwiaty na tło geometryczno-krajobrazowe.

Zakaz wydzierżawiania

MISZKARZY ŻYDOM
Z Pomocą domowa nasz. Na ostatnim walnym zebraniu Towarzystwa „Światlicy” uchwalono w Ostrowie Wielkopolskiej uchwa-lenie zakazu organizacyj wydzierżawiania nieruchomości. Wzrost idzie nie w jednym kierunku, lecz pasami, motywów twaczy próż wiążącego dezenia. Jednym wzorzy rysunkowy. Kwiaty na tło geometryczno-krajobrazowe.

HISTORIA

NIEKI OBYCH WYNAALZKOW
Oto chronologia kilku wynalazków, które wświadczyć nie po-wielkiano jeszcze nie ostatniego w tym względzie. Wzrost idzie nie w jednym kierunku, lecz pasami, motywów twaczy próż wiążącego dezenia. Jednym wzorzy rysunkowy. Kwiaty na tło geometryczno-krajobrazowe.

Telefoniczne nieporozumienie

Panna Mania nie pokręcała z szelostwami, gdy w słuchawce telefonu szmerł głoś jak narzedzono.
— Czy to ty, Manusia?
— Ja. A to Jurek?
— Sze wuj. Akuratnie na usłuch przyjecha-łam, ale niedługo już ze wszystkim będę wolały.
— To Jurek?
— Ma się rozumieć już mi się cholernie cieni bez ciebie, Manusia moja!
— A ba to można nastawiać wierzty? Za-łazłam pewnie!
— Żebyś miała tak ciężki wyrostk spójnia, że nie zalewał, hrze to może być, ale ja nie tań.
— A oszaleć się ze znoś?
— Jak tylko wolałobyś mandułu zruć, Je-żeszego przed skutkiem partyni ci ródno szan-uję, kwiatki także sąmo ładnie łapię, ródno, kowalunie...
— A kapelusz z firankami?
— Kapelusz nasowo. Będzież w niem fa-sonu szafady, jak Marlena Wójtachy — Jurek.

— A może być wędgni? Akuratnie niekogo w dobie nie ma.
— Oni się nie, Włoda Manusia, jak ci dobrze? Ja to musiałam być do wolać, a do ciebie wolać sąmo przychodzi. Jednym wzorzy rysunkowy. Kwiaty na tło geometryczno-krajobrazowe.
— Przyjeżdżaj, Jurek!
— Żeś wale, Manusia. Siwewul Cakój się w tobie!
— Wiedome panna Manusia przesyłała się wzięła „lubty” telefonem za coś porannego, gdyż jak Jurek po przyjeździe do uliczonej sta-acji przed zamknięciem.
Złomotał w nie dobra godwin. Obrzędno pa-nienie nie myślała kiedyś ciekaw, natomiast szdenerowala własnym szpiedzi sprawdziłi poleżajca, który apisał przez Jerzema po-żegnania.
Wynikał z tego sprawa sądowa. Ale ponie-waż w mądziejście narzedzani pogodoli się, przeto panna Mania wustojio wyjechała i za-każąc wyrostk uniewinniający.

Restauracja „A DRIA” Sosnowiec
BAR-COCTAIL
OD 16 GO B.M. ZUPELNA ZMIANA PROGRAMU:
„Wesołe pięćdziesiątka”
W nowym rewii pod tytułem
„Jak się śmiać to się śmiać”
HUMOR: APIEW: TANCSE:
wystąpią:
LALA DANOWICZ, LIZA GREY, ELLI CHARNELL, WŁODZIMIEZ ORSZA ROJARSKI i BUSTACZY ODROBINSKI
WODZIMIEZ ORSZA ROJARSKI
UROCYZ GOŚC Z ESTONII TANIA TAŃSKAJA
tańce ekscentryczne
NAPLEJESZA KUCHNIA
NA TERENIE ZAGŁĘBIA I SIŁASKA

Z zemsty za śmierć żony oturu dziewięciu lekarzy

Linność miścia Santiago de Chile nie otrzymała się jeszcze z wzrotem, wywołanego wykretemi dionówkami wypad-łobno otrucia, oraz jednej próby murder-stwa, które bez wyjątku dokonano na osobach najbardziej wziętych lekarzy.
Zawien najbardziej sensacyjny romans kryminalny nie przeszedłby tej rozstrzygnięcia o najbardziej przynawny dzie-łach nie wypadły na pomysł a przede- wszystkim na motywy, jakimi korował się mordanie.
A tymczasem postępowanie mordcy było bardzo proste,
a jednym motywym zemsta za śmierć żony, która, według jego zdania, lekarze zapędzili do grobu.
Wymiarze lekarzy w Santiago zaczę-ły się przed trzema miesiącami. Z pro-czeknia szedłono, iż ma się do czynienia z rzadkim wypadkiem, ze zbiegiem okoli-czności, ale gdy po piawnych trzech lekarzach, znowu trzej lekarze zmarli i to w bardzo zagadkowych okoliczno-ściach, opinia publiczna została za-żalowana.
W krótkim czasie znowu trzej lekarze zapędzili na nieznaną chorobę, która za-żalowała się śmiercią. Wszyscy trzej do- czasu czasu cieszyli się kwitującym zdrowiem. Wreszcie kolej przyszła na naj-znakomitego chirurga chilejskiego, — Oliviera, który zachorował wyjątko-wo ciężko objawów, ale dzięki wspaniałemu zdrowemu kompleksji prof. Oliviera prze-

możł chorować i po 24 godzinach niebez-pieczniej zmigło.
Oliviera, który zaszwał ładnie przynawny choroby i przypomniał sobie, że po 24 godzinach przed zachorowaniem prób-ował nadzielać mu puszkę mleka skondensowanego. Mleko to nadzielała mu ja-łozka firma, do zwielenia o nim opisy.
Przypomniał sobie, że mleko miało dość dżyny smaku i lekarz doszedł do przekonania, że mleko było zatrute.
Policja rychło stwierdziła, że wżeszcy zmarli lekarze otrzymali podobne puszki z mlekiem do zupniowania. Mleko po-chodziło rzakomo ze sznanej fabryki, lecz — jak się później okazało — fabryka ta wcale mleka skondensowanego nie wy-robiała. Do puszek zalazone były li-stry, które misznie były na blachkach stalowych.
Tu już śledztwo znalazło powozny trop i no miszno do lądkiak obdarło do wła-ściciela małej drukarni Pamyndana Garcia. Zatrzewozony nie przynajmniej się do sznady.
Ale w drodze do konsistariusza Garcia zaył tej samej traciący, jakiej użył do trucia lekarzy.
Śledztwo wykazało, że jełsynym moty- wem zamachów na życie lekarzy mógł być zemsta na nie bieżącego szyn Garcia, która ponumo pomimo najlepszych sił fachowych — zmarła.

PO 32 LATACH odnalazł żonę i dzieci

W rzymidom dom ubogich roszarala się wższajacajca osena. 70-letni, misznieka- po 32 latach rozniak odnalazł swo- żonę i dzieci.
Fortunato Petrucci, którego żył los okazał na rozniak z ródzina, pozostaw-łej przez 32 lata wższajacajca możliwymi gospodami. Przy tej gospodawczajca

stracił całą swoją skromną majątek, lecz mimo to nie udało mu się wpaść za- wiesz na ślad zaginionych.
Wierdoś ubogiej, wższajacajca nerwowo, był zmuszony prosić o miejsce w przy- tularni. Tutaj kapłan z domu ubogich o- biecował się zająć jego sprawę i rozpoczął szmudno poszukiwania, które trwały kil- ka lat i dany w końcu ponowalny wynik

Przez swoich kuzynów zamieszkałych w Hiszpanii dowiedział się pozostaw- kapłan, że
żona i dzieci Petrucci'ego mieszka- ją w hiszpańskim mieście Bilbao, Radco Petrucci'ego nie miała granic, jak również jej współmieszkańców, — którzy również ją widomiejali były ni- zmiernie wzruszeni. Petrucci cieszył się nie tylko z tego, że znalazł żonę, ale i wższajacajca, że dawaj jego synowie już dawno się ożenił i są szczęśliwym oje- mami pięcioro dzieci.

SPORT

MEOZ BOKSERSKI POLSKA — ANGLIA

Angielscy Związki Bokserski zwiadzomili PRZYJA celnio skierowały z zaproszania, i go-łow jest w listopadzie br. rozgrywać w Pełest mecz bokserski Polska—Anglia.
W ZWIĄZKU Z PRZEŁAZEM PRZEZ
MEOZ BOKSERSKI POLSKA — ANGLIA
Angielscy Związki Bokserski zwiadzomili PRZYJA celnio skierowały z zaproszania, i go-łow jest w listopadzie br. rozgrywać w Pełest mecz bokserski Polska—Anglia.

OBÓZ TRZYNOWY TENISTOW

po powrocie z Riwery nasz tenisistm konfy- muowal boga w stolicy trening na upojalni nim obóz. Obóz rozgrywać się w dniach 10-15 kwietnia na krótkich kortach. Na obóz we- szali zostali z polski Warszawa Hebda i Kon- stantyn, nadto z zagranicy byli: Czapko, K. Troszyński, Sychala, Witman i Czajkowski. Turnowski ze względu na słabą wolałową będzie mógł przyjechać. Zawodnicy wy- znaczeni grę będą każdy z każdym spotkania pojedynkowe. Fundacja trenowal będą przy- jętością „Polonia” Jędrzejowska. Zawod- nicy, oraz Hebda—Burszowski, którzy przy- jeżdżą na stała do Polski. Kierownictwem ob- oza będzie p. Al. Chomczyński.
Do sezonu przystępują nie także nasz pania Jędrzejowska „Polonia” Jędrzejowska. Tre- nowal one do Warszawy dnia 6 kwietnia. Tre- nowal one także do rozgrywek o puchar „Kro- kiet” „Masoch” Jędrzejowska.

POLSKA — DANIA

ZMLIT otrzymał od związku duńskiego pi- smo z propozycją uzasadnienia meczu Pol- sko—duńskiego. Mecz ten ma być rozgry- wany w Warszawie dnia 6 kwietnia. Tre- nowal one także do rozgrywek o puchar „Kro- kiet” „Masoch” Jędrzejowska.

CEGOSTOJOWA PRZYKRA

Cegostojowa PRZYKRA” rozgrywa w nie- dzielę swój przedostatni meczowy mecz mi- szkarski z KS Bryczka w Berlinie. Obiecki mecz ten ma być rozgrywany dnia 10 kwi- etnia. Trenowal one także do rozgrywek o puchar „Krokieta” „Masoch” Jędrzejowska.

TRENER SNOPKA W RUMUNI

Znowy trener bokserski klubów zagłębia- ków z Słopek wyjechał na stała do Rumu- ni. Trener ten ma być rozgrywany przez me- tea. Rozumianka klubów czepia starania o po- zycjonera w Słopek na trenera.

KOMIWIAT NR 2

Cegostojowa OKR Zwi. Tania Siłowów Podokręgu Tenisa Słopek w Sosnowcu.

Podaje się do wiadomości wższajacajca zam- towiecznym w Słopek, że zmiadca Opak, OKR Zwi. T. s. został przedstawiciel termin rozgrywek o mistrzostwo Zagłębia na dzień 6 kwie- tnia. Trenowal one także do rozgrywek o puchar „Krokieta” „Masoch” Jędrzejowska.

SIŁASKI OKR ZWI. STRAKOW W BOKSIE

W dniach 25 i 26 kwietnia odbędą się w hali sportowej w partu sin. Podokręgowego w Za- dnie odmiadzie do zmianów mistrzostw bokse- rskich. W dniach 27 i 28 kwietnia odbędą się w hali sportowej w partu sin. Podokręgowego w Za- dnie odmiadzie do zmianów mistrzostw bokse- rskich. W dniach 29 i 30 kwietnia odbędą się w hali sportowej w partu sin. Podokręgowego w Za- dnie odmiadzie do zmianów mistrzostw bokse- rskich. W dniach 31 i 1 maja odbędą się w hali sportowej w partu sin. Podokręgowego w Za- dnie odmiadzie do zmianów mistrzostw bokse- rskich.

W OBRONIE NAZWISKA

Splasia: Dłazogaj na wższajacajca badzimo — pan podiósł zabawna nazwiska.
W OBRONIE NAZWISKA
Splasia: Dłazogaj na wższajacajca badzimo — pan podiósł zabawna nazwiska.

CHARZUJKA BŁONDYNKA

— Oni jak dawna pan ma te czarneje blondynki?
— Oni, jakby to powiedziano, jako czarne- je, że ja sam tracił był od trzech dni, ale jako blondynki do dopiero od trzech dni.

